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West sock 

 

Jag älskar handfärgat garn, men tja, priset. Det är värt varenda krona men det går inte att 

komma ifrån att en fin härva kostar en bara slant. Vilken tur för mig att jag tycker att sockor 

med annan färg på resår, häl och tå är snyggast, då sparar jag in lite på det dyra garnet och 

kan dryga ut det med lite ”billigare” garn, oftast Arwetta som oftast passar till de flesta 

handfärgade garner jag köpt. Jag har tyvärr lite problem med en tumme, det funkar ok 

sticka, men inte för avancerade mönster så denna strumpa har fått ett passande ”ont i 

tummen mönster” bara räta och aviga maskor. Jag tycker att resultatet blev så himla fint 

trots ”enkla” maskor så det kommer komma tre sock mönster till med bara räta och aviga 

maskor i mönstret.  

Material  

Garn: Färg 1: 1 nystan (100 gram = 425 meter) Luxury sock från Schwedenrot Yarns i färgen 

Sage Vintage och Färg 2: 1 nystan Arwetta, grön nr 146. 

Stickor nr: Strumpstickor 2,0 mm för resår och 2,5 mm för resten övriga delar av strumpan. 

Stickfasthet: Ca. 28 maskor/10 cm med stickor 2,5 mm. 

Storlek: Vuxen, längd på fot anpassas lätt med hjälp av instruktionerna. Strumpan stickas lika 

för olika storlekar förutom antalet varv på fotdelen, storleksanpassningen står beskrivet i 

Fot-avsnittet. 

Övriga tillbehör: sax, och nål att fästa trådar med. En markör för att markera början på varv. 
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Mönster ”Rib Check”: 

Mönstret ska vara delbart med 10 

Varv 1-5: *(1 vriden rm, 1 am) 2 ggr, 1 vriden rm, 5 am.* Upprepa *-* varvet ut. 

Varv 6-10: *5 am, (1 vriden rm, 1 am) 2 ggr, 1 vriden rm.* Upprepa *-* varvet ut. 

 

Förkortningar: 

Rm = Rät maska 

Am = Avig maska 

ggr = Gånger 

Ssk = slip, slip, knit, lyft följande 2 maskor rätt en och en, sätt tillbaka dem vridet på 

vänsterstickan och sticka båda tillsammans i bakre maskbågen. 

Resår:  

Med stickor 2,0 mm och färg 2, lägg upp 60 maskor. Jag fördelar arbetet över tre stickor och 

stickar med den fjärde. Det går också bra att använda magic loop-metoden om man vill, då 

behöver man nog fler markörer för att hålla reda på varven mer. Om du vill kan du sätta en 

markör vid varvets start. 

Sticka resår, 2 rm, 2 am i 15 varv. (ca. 3,5 cm) 
 

Skaft: 

Byt till stickor 2,5 mm och färg 1.  

Sticka först ett varv med enbart räta maskor. Sticka därefter enligt Rib Check mönster. Du 

väljer själv längden på skaftet, jag upprepade de 10 mönstervarven totalt 5 gånger vilket blev 

15 cm från uppläggningskanten. 

 

Hälförberedelse: 

Sticka in en tråd i avvikande färg över de första 30 maskorna. Jag sätter samtidigt dessa 30 

maskor på en och samma sticka. Detta ska bli undersidan av foten och ska från och med nu 

stickas i slätstickning (enbart räta maskor). På resterande 30 maskor ska foten fortsätta 

stickas enligt mönster. 
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Fot: 

Fortsätt sticka fotpatiet genom att sticka slätstickning på stickan som har undersidans 

maskor och på ovansidan fortsätta att sticka enligt mönster, fördelat på två stickor (totalt är 

arbetet fördelat på 3 stickor).  

Här bestämmer du sockans storlek. För storlek 42 stickade jag 16,5 cm från 

hälförberedelsetråden tills att det är dags för tåminskningarna, och för storlek 37 stickade 

jag motsvarande del i 14 cm.  

 

Tå: 

Kontrollera att dina maskor är fördelade så här: 

Sticka 1: undersidans 30 maskor. 

Sticka 2: 15 maskor. 

Sticka 3: 15 maskor. 

Byt till färg 2, och behåll starten på varvet i sidan  

Varv 1:  

Slätstickning (enbart räta maskor) 

Varv 2:  

Sticka 1: 1 rm, ssk, rm tills 2 maskor återstår, 2 rm tillsammans. 

Sticka 2: 1 rm, ssk, rm stickan ut. 

Sticka 3: rm tills 2 maskor återstår, 2 rm tillsammans. 

Upprepa dessa två varv totalt 9 ggr och därefter stickas enbart varv 2 i 3 varv. När du har 12 

maskor kvar totalt klipper du av tråden och drar den igenom resterande maskor. 

Häl: 

Fördela hälmaskorna på tre stickor, ovan- och undersidan ska bestå av 30 maskor var. 

Sticka 1: 30 maskor 

Sticka 2: 15 maskor 

Sticka 3: 15 maskor. 

Upprepa samma två varv som till tån totalt 10 gånger, tills 10 maskor återstår på ovan-

respektive undersidan. Sy ihop resterande maskor med osynliga maskstygn. 

 

Gör socka 2 likadant. Blocka om du vill.  


